
Protokół Nr 16/2023 

z posiedzenia Komisji Wychowania, Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej, Mieszkaniowa 

i Gospodarki Komunalnej w dniu 29.05.2023 r. 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Robert Ptaszyński, powitał radnych 

i pracowników urzędu – lista obecności w załączeniu. 

Przedstawił następujący porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie. 

2. Zaopiniowanie listy osób oczekujących na przydział lokalu z mieszkaniowego zasobu 

gminy. 

3. Omówienie arkuszy organizacyjnych szkół. 

4. Przedstawienie informacji o naborze do przedszkola. 

5. Wolne głosy i wnioski. 

6. Wyjazd do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kołaczkowie. 

 

Ad. 2 

Anna Cichowska poinformowała, że w tym roku wniosek o przydzielenie mieszkania złożyła 

jedna osoba. Jest to osoba bezrobotna, samotnie wychowująca 2 dzieci. Wnioskodawca zajmuje 

do 17.06.2023 r. mieszkanie gminne, powierzchnia pokoi przypadająca na 1osobę to 13,93 m2. 

Proponuje się przedłużyć umowę najmu mieszkania socjalnego na kolejny rok. 

Rada Gminy wyraziła zgodę na przedłużenie umowy najmu mieszkania tej rodzinie. 

Ad.3 

Dyrektorzy szkół podstawowych w Gminie Kołaczkowo przedstawili dane dotyczące liczby 

uczniów i oddziałów w placówkach oświatowych oraz arkusze organizacyjne. Dane 

te przedstawiają się następująco: 

W Szkole Podstawowej w Grabowie Królewskim na nowy rok szkolny 2023/2024 prognozuje 

się 52 uczniów w 8 oddziałach. Wszyscy nauczyciele mają zapewnione etaty, wakat jest 

na stanowisko nauczyciela edukacji przedszkolnej, matematyki, doradztwa zawodowego 

i psychologa. 

W Szkole Podstawowej w Bieganowie w roku szkolnym 2023/2024 będzie uczyło się 97 

uczniów w 9 oddziałach. Obsada nauczycielska jest pełna, oprócz etatu psychologa, którego 

trudno jest pozyskać.  

W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Kołaczkowie na rok szkolny 2023/2024 planowanych 

jest 173 uczniów w 9 oddziałach. Wolny wakat jest na nauczyciela do nauki techniki, pedagoga 

szkolnego i psychologa. 

W Przedszkolu Jarzębinka w Kołaczkowie na nowy rok szkolny 2023/2024 planowane jest 

utworzenie 3 oddziałów dla 58 dzieci. Etaty nauczycielskie są pełne. 

Anna Zimna dyrektor ZSP w Kołaczkowie i SP w Bieganowie zaproponowała, aby klasa „0” 

razem z przedszkolem znajdowały się w budynku przedszkola, natomiast klasa „0” 

SP w Bieganowie będzie uczęszczała do budynku przy ul. Krakowskiej. 



Wójt Teresa Waszak dopowiedziała, że wykonawca prac w SP w Bieganowie zapewnił, 

że wykona prace termomodernizacyjne zgodnie z podpisaną umową, oprócz sali gimnastycznej 

w której jest potrzeba wykonania nowej podłogi. Rada na ostatniej sesji przeznaczyła 

dodatkowe środki na zadania nie zaplanowane w projekcie, są to m.in. kanalizacja sanitarna 

i łazienka dla osób niepełnosprawnych wraz z poszerzeniem drzwi wejściowych do łazienek. 

W związku z tym należy częściowo skuć płytki oraz znajdujące się tam kanały wentylacyjne 

i części kominów, a następnie położyć nowe płytki. Na wykonanie tych prac został podpisany 

aneks do umowy na trzy miesiące. Związane jest to z koniecznością zamówienia towaru 

i wykonaniem prac. Wykonawca twierdzi, że odda budynek szkoły w terminie, natomiast jeżeli 

będzie rozkopany teren wokół szkoły to nie możemy pozwolić na to, by wróciły tam dzieci. 

Anna Zimna dyrektor ZSP w Kołaczkowie i SP w Bieganowie powiedziała, że według ustaleń 

z wykonawcą, w sierpniu zostanie oddana do dyspozycji część szkoły, aby można było 

posprzątać te pomieszczenia i przywieźć częściowo wyposażenie i sprzęt. 

Radny Jerzy Siemiątkowski zapytał z jakiego materiału będzie wykonana podłoga na sali 

gimnastycznej. 

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że wspólnie z panią dyrektor odwiedziły nowo oddaną 

salę gimnastyczną, w której została położona z podłoga z wykładziny. Uważa, że nie jest to 

najlepsze rozwiązanie, ze względu na trudność w utrzymaniu czystości. Prawdopodobnie 

podłoga w sali gimnastycznej zostanie wykonana z parkietu. Po otrzymaniu wyceny zostanie 

przedstawiona radzie gminy. 

Anna Zimna dyrektor ZSP w Kołaczkowie i SP w Bieganowie powiedziała, że rozmawiała 

z inspektorem, który uważa że najlepsza na sali gimnastycznej z podłoga z wykładziny.  

Wójt Teresa Waszak powiedziała, że gmina przygotowuje się do złożenia wniosku w programie 

wspierającym rozwój zaplecza infrastrukturalnego jednostek oświatowych. Środki te byłyby 

przeznaczone na wykonanie sali gimnastycznej.  

Radny Jerzy Siemiątkowski zapytał czy zostały naruszone powierzchnie asfaltowe na boisku 

podczas wiercenia odwiertów pod pompy ciepła. 

Anna Zimna dyrektor ZSP w Kołaczkowie i SP w Bieganowie odpowiedziała, że na ten 

moment nawierzchnia asfaltowa nie została naruszona.  

Wójt Teresa Waszak powiedziała, że gmina jest na końcowym etapie pozyskania terenów 

od KOWR. Sprawa dotyczy budynku basenu w Bieganowie oraz terenu przy skrzyżowaniu 

z droga powiatową.  

Elżbieta Matuszak dyrektor SP w Sokolnikach poinformowała, że na nowy rok szkolny 

2023/2024 planuje przyjąć 154 uczniów w 8 oddziałach. Etaty nauczycielskie to 23 osoby. 

Wakat został ogłoszony na stanowisko nauczyciela wychowania do życia w rodzinie oraz 

psychologa. W przedszkolu w Sokolnikach planuje się dwa oddziały dla 27 zapisanych dzieci. 

Radny Jerzy Siemiątkowski powiedział, że należy uporządkować liczbę etatów osób 

przygotowujących posiłki w szkołach. W Szkole Podstawowej w Bieganowie jest wydawanych 

100 obiadów przy zatrudnieniu 1,75 etatu, natomiast w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 

w Kołaczkowie jest wydawanych 70 obiadów i pracują osoby łącznie na 2 etaty.  

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że od września będzie ustalona ilość przygotowywanych 

posiłków, ponieważ jest ona zmienna. Wówczas zostanie przeanalizowana ilość etatów.  



Radna Ewa Zgolińska poprosiła o wyjaśnienie przyczyn wandalizmu w Szkole Podstawowej 

w Kołaczkowie. 

Anna Zimna dyrektor ZSP w Kołaczkowie i SP w Bieganowie odpowiedziała, że w sali numer 

21 został wyrwany narożnik przy oknie. Sala ta jest wykorzystywana w większości przez 

uczniów Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kołaczkowie i odbywają się w niej lekcje 

matematyki. W ostatnim czasie nauczyciel matematyki był zatrudniony na zastępstwo. 

Uczniowie zostają w sali tylko w czasie lekcji, więc musiało się to wydarzyć w trakcie 

obecności nauczyciela, który nie poinformował dyrekcji o zaistniałej sytuacji. 

Radny Jerzy Siemiątkowski zaznaczył, że konieczne jest wykonanie termomodernizacji ZSP 

w Kołaczkowie. 

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że jest to konieczne, ale nie jest to teraz możliwe 

do wykonania. Jest dużo inwestycji rozpoczętych tj. szkoła  Bieganowie, budynek urzędu 

gminy. W pierwszej kolejności trzeba przygotować projekt, a to trwa kilka lat. 

Anna Zimna dyrektor ZSP w Kołaczkowie i SP w Bieganowie poinformowała, że na terenie 

przedszkola została zdewastowana donica z ogródkiem warzywnym. Na nagraniu 

z monitoringu są widoczni wychowankowie z OWDIR- u. Dodała, że dzieci te nie mają 

odpowiedniego wsparcia, ponieważ w placówce jest zbyt mało opiekunów na tą liczbę 

podopiecznych. 

Radna Danuta Grabowska zapytała czy będą złożone wnioski na dofinansowanie budowy sali 

gimnastycznej w Sokolnikach. 

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że jest przygotowany projekt na budowę sali 

gimnastycznej w Sokolnikach. Wniosek o dofinansowanie został złożony do programu Polski 

Ład, ale nie został uwzględniony. Czekamy na pojawienie się nowych programów, aby wziąć 

w nich udział. 

Wójt Teresa Waszak podała informacje na temat opłat ponoszonych na dzieci z terenu naszej 

gminy uczęszczających do przedszkoli w sąsiednich gminach. W 2022 roku do innych gmin 

została przekazana kwota do niepublicznych przedszkoli w wysokości 122.715,96 zł, 

do publicznych przedszkoli kwota 70.366,92 zł. 

Do budżetu gminy natomiast wpływa za dzieci z sąsiednich gmin uczęszczające do publicznych 

przedszkoli w Gminie Kołaczkowo 50.534,24 zł oraz do niepublicznych przedszkoli 

45.290,70 zł. 

Radny Jerzy Siemiątkowski zapytał czy będzie utworzony oddział żłobkowy w przedszkolu 

w Kołaczkowie. 

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że gmina mogła złożyć wniosek o dofinansowanie 

do programu Maluch+.  Wniosek nie został złożony z powodu braku miejsca, ponieważ obecnie 

w przedszkolu przebywają dzieci z SP w Bieganowie i nie ma wolnych sal.   

Radny Jerzy Woś zapytał ile rodzi się dzieci w gminie. 

Wójt Teresa Waszak  podała następujące informacje z ewidencji ludności: 

 rok 2021 rok 2022 

Liczba mieszkańców 5901 5844 

Liczba urodzeń 53 52 



Liczba zgonów 66 54 

Liczba zawartych małżeństw 49 50 

Liczba rozwodów 12 14 

 

Radna Ewa Zgolińska zapytała czy zostanie wyrównana wysokość podwyżki dla pracowników 

niepedagogicznych. Dodała, że rada gminy zaplanowała w budżecie 10% na podwyżki dla 

pracowników i uważa, że wszyscy powinni je otrzymać równo. 

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że przyznanie podwyżek to nie była tylko decyzja wójta. 

Uważa, że pracownicy nie zarabiają minimalnego wynagrodzenia. Dodała, że płaca zasadnicza 

pracowników przekracza 4 000 zł. 

Radny Jerzy Siemiątkowski powiedział, że tą decyzją wójt podzieliła pracowników na dwie 

grupy, z których jedna otrzymała wyższe wynagrodzenie, a druga niższe. 

Wójt Teresa Waszak powiedziała, że ocena pracy pracowników należy do pracodawcy. 

Ministerstwo przyznało podwyżki dla nauczycieli, jednak postanowiliśmy zwiększyć 

wynagrodzenie nauczycielom, aby zminimalizować różnice pomiędzy wynagrodzeniem 

nauczycieli, a pracowników niepedagogicznych. 

Radna Ewa Zgolińska powiedziała, że ten podział spowodował, że sprzątaczka w urzędzie 

gminy otrzymała 7% podwyżki, a sprzątaczka w szkole 3% podwyżki. 

Radny Jerzy Siemiątkowski odpowiedział, że wizerunkowo jest to bardzo słabe i pracowników 

boli ten podział. 

Wójt Teresa Waszak powiedziała, że wspólnie z panią dyrektor były na wizytacji w sali 

gimnastycznej w miejscowości Lisiec Wielki koło Konina. Tam na bardzo dużej powierzchni 

sali z 20 pomieszczeniami,  pracuje jedna sprzątaczka i jedna osoba zarządzająca salą. 

Radny Jerzy Siemiątkowski odpowiedział, że w Kołaczkowie również pracują dwie osoby 

odpowiedzialne za utrzymanie czystości na sali gimnastycznej. 

Anna Zimna dyrektor ZSP w Kołaczkowie i SP w Bieganowie odpowiedziała, że to nie jest 

porównywalne. Obecnie jest jedna pani sprzątająca w szkole, ponieważ druga korzysta z 

zwolnienia lekarskiego. Osoby sprzątające na sali gimnastycznej pracują również w budynku 

szkoły. 

Radny Jerzy Siemiątkowski odpowiedział, że w większości szkół obowiązują regulaminy,  

określające ilość osób zatrudnionych na powierzchnię szkoły oraz ilość kucharek odpowiednio 

do ilości obiadów. 

Wójt Teresa Wszak powiedziała, że urząd jest po kontroli Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

Podczas kontroli wójt musiała tłumaczyć się, dlaczego w urzędzie nie funkcjonuje stanowisko 

zastępcy wójta, ponieważ przepisy nakazują prowadzenie takiego stanowiska. Nie 

otrzymaliśmy jeszcze protokołu z kontroli i nie wiemy czy będą z tego tytułu jakieś 

konsekwencje. Wprowadzenie stanowiska zastępcy wójta to kolejne koszty związane z 

wynagrodzeniem tej osoby. 

Anna Zimna dyrektor ZSP w Kołaczkowie i SP w Bieganowie stwierdziła, że powołanie 

wicedyrektora szkoły z powodu 12 oddziałów szkolnych uważa za zbędne. Twierdzi, że przy 

dobrej organizacji pracy pani dyrektor, która będzie pełniła funkcję od września w Zespole 



Szkolno-Przedszkolnym w Kołaczkowie może pełnić równocześnie funkcję dyrektora 

przedszkola.  

Rany Jerzy Woś zapytał jak rozstrzygnęła się sprawa umowy z przewoźnikiem dzieci szkolnych 

w roku ubiegłym. 

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że sąd przyznał rację gminie i obciążył kosztami 

wnioskodawcę. 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

Protokół sporządziła        Przewodniczący komisji 

Monika Nowak                      Robert Ptaszyński 

 

 

 

 


